
 

 

 

 

 
Determinazione AREA TECNICA - GESTIONE DEL TERRITORIO - AREA IV^ n.3 del 21-05-2018 COMUNE DI 

MOGLIANO Pag. 1 

Originale 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

DELL’ AREA TECNICA - GESTIONE DEL TERRITORIO - 

AREA IV^ 
 

N. 3 DEL 21-05-2018 

Registro Generale n. 128 

 

 

 

Oggetto: OGGETTO: ORDINANZA N. 24 DEL 12/05/2017 DEL COMMISSARIO 

DEL GOVERNO PER LA RICOSTRUZIONE NEI TERRITORI 

INTERESSATI DAL SISMA DEL 24/08/2016 E SEGUENTI  

LIQUIDAZIONE 1° ACCONTO DEL COMPENSO SPETTANTE AL 

TECNICO INCARICATO DELLA REDAZIONE DELLE INDAGINI DI 

MICROZONAZIONE SISMICA DI III LIVELLO (CIG Z5C1EDF83E). 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA - GESTIONE DEL TERRITORIO - 

AREA IV^ 

 

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione per l’anno 2018-2020 è stato approvato con 

delibera di Consiglio n.10 del 28/02/2018; 

RICHIAMATO l’atto di giunta Comunale n. 24 dell’8/03/2018, immediatamente eseguibile 

con il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione P.E.G. per l’anno 2018 ed 

attribuite le risorse ai responsabili dei singoli servizi; 

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a dichiarare 

la regolarità tecnica della presente determinazione; 
 

PREMESSO che: 

- con Ordinanza n. 24 del 12 maggio 2017 del Commissario del Governo per la Ricostruzione nei 

territori interessati dal sisma del 24/08/2016, avente ad oggetto “Assegnazione dei finanziamenti 

per gli studi di microzonazione sismica di III livello ai Comuni interessati dagli eventi sismici 

verificatisi a far data dal 24 agosto 2016 e proroga di termini di cui all’ordinanza n. 13 del 9 

gennaio 2017”, veniva assegnato al Comune di Mogliano il fondo di € 28.100,00, comprensivo di 

IVA e di contributo previdenziale, per il conferimento dell’incarico professionale relativo alla 

realizzazione degli studi di microzonazione sismica; 

- in attuazione della predetta normativa ed in base al disciplinare redatto dall’Istituto di Geologia 

Ambientale e Geoingegneria del Consiglio Nazionale delle Ricerche, trasmesso alla Regione Marche 

con nota commissariale prot. n. 14748 del 31/05/2017 ed acquisito agli atti comunali al prot. n. 5121 del 



 

 

05/06/2017, con Determina n. 3 del 06/06/2017 del Responsabile dell’Area Tecnica – Gestione del 

Territorio – IV° Area si è provveduto ad affidare al Geol. Mariani Fabio, con studio a Macerata (MC), in 

Via Velluti, 118, iscritto sia all’Ordine dei Geologi delle Marche al n. 110, sia nell'elenco speciale dei 

professionisti, l’incarico per la redazione delle indagini di microzonazione sismica (MZS) di III livello, 

e ciò per l’importo complessivo di € 28.100,00, IVA e contributi previdenziali inclusi; 
- in ottemperanza alla predetta normativa, in data 07/06/2017 si è provveduto regolarmente a trasmettere 

per posta elettronica certificata al Commissario del Governo per la Ricostruzione ed al Centro di 

Coordinamento della Regione Marche copia del disciplinare di incarico, regolarmente sottoscritto dalle 

parti interessate in pari data; 

- ai sensi dell’art. 12 del disciplinare di incarico, con Determina n. 4 del 06/09/2017 del Responsabile 

dell’Area Tecnica – Gestione del Territorio – IV° Area si è proceduto alla liquidazione del compenso 

spettante al tecnico incaricato a titolo d’acconto e per un importo complessivo di € 11.240,00, pari alla 

quota percentuale del 40% del finanziamento assegnato; 

CONSIDERATO che: 

- il Geol. Mariani Fabio con nota acquisita agli atti comunali al prot. n. 4328 del 18/05/2018 ha 

trasmesso, sia in copia cartacea che in copia informatica, gli elaborati relativi alle indagini di 

microzonazione sismica (MZS) di III livello del territorio comunale;  

- ai sensi dell’art. 12 del disciplinare di incarico, che subordina la liquidazione del saldo spettante entro 

n. 30 giorni dalla conclusione della verifica di conformità da parte del gruppo di lavoro istituito con 

Ordinanza del Commissario straordinario n. 24 registrata il 15/05/2017 al n. 1065, condizione avvenuta 

regolarmente ed attestata con nota della Presidenza del Consigli CGRTS-0003892-P-19/03/2018, è 

possibile procedere all’erogazione del predetto saldo, pari alla quota percentuale del 60% del 

finanziamento assegnato; 

- in data 27/04/2018 è stato regolarmente erogato al Comune di Mogliano l’importo complessivo di € 

16.860,00 a titolo di saldo dell’intero finanziamento concesso; 

RAVVISATA, pertanto, la necessità di procedere alla liquidazione del saldo spettante al tecnico 

incaricato, come sopra indicato; 

VISTO e RICHIAMATO il disciplinare d’incarico approvato con Determina n. 3 del 06/06/2017 del 

Responsabile dell’Area Tecnica – Gestione del Territorio – IV° Area; 

 

DETERMINA 

 

1) Di liquidare, ai sensi dell’art. 12 del relativo disciplinare d’incarico, al Geol. Mariani Fabio, con 

studio a Macerata (MC), in Via Velluti, 118, iscritto all’Ordine dei Geologi delle Marche al n. 110, il 

saldo del finanziamento statale, per l’espletamento dell’incarico per la redazione delle indagini di 

microzonazione sismica (MZS) di III livello, per l’importo complessivo di € 16.860,00, 

omnicomprensivo di onorari, IVA e contributi previdenziali ed assistenziali. 

2) Di imputare la spesa complessiva di € 16.860,00 al capitolo di bilancio 21471 imp. n. 266/2017. 

3) Di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio Ragioneria affinché provveda, entro i termini di 

legge e previa verifica della regolarità contributiva, alla liquidazione del compenso spettante al tecnico 

incaricato, come meglio sopra individuato, per le prestazioni professionali regolarmente svolte, così 

come da fattura elettronica dallo stesso inoltrato ed acquisita agli atti comunali al prot. n. 4234 del 

15/05/2018. 

4) Di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio Segreteria affinché provveda alla relativa 

pubblicazione nei modi e nei tempi previsti dalle norme vigenti. 

 
 IL RESPONSABILE  

 DEL PROCEDIMENTO 

 LUCA ISOLANI 

  



 

 

 

 

 
Determinazione AREA TECNICA - GESTIONE DEL TERRITORIO - AREA IV^ n.3 del 21-05-2018 COMUNE DI 

MOGLIANO Pag. 3 

  

 

 IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA TECNICA - GESTIONE DEL 

TERRITORIO - AREA IV^ 

 FLAVIO ZURA 

 



 

 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Motivazione 

 

 

Mogliano lì  21-05-2018 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 LUANA RAMACCIONI 

 

 

___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che 

copia della presente deliberazione viene pubblicata nel sito istituzionale  di  questo  Comune  

dal    03-07-2018           al      18-07-2018        per  15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art.32  

comma 1  della L.18 giugno 2009 n. 69.  

Mogliano lì  03-07-2018 

 

 

 

 

 

 

 

IL MESSO COMUNALE 

Malvestiti Egidio 

 

 

Il giorno    03-07-2018   è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune e 

contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art.125 del Decreto 

Legislativo n.267 del 18/08/2000. 

Mogliano lì  03-07-2018 

 


